
segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA               
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                                CNPJ Nº 13.913.363/0001-60  
 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Endereço: Avenida Odonel Miranda Rios, 45, 1º piso – Centro – Miguel Calmon-Bahia – CEP 44.720-000 
Telefone Prefeitura: (74) 3627-2121 – Telefone COMDEC: (74) 3627-2121 e (74)99951-3811 

E-mail Prefeitura: agro.pmmc@gmail.com – E-mail COMDEC: agro.pmmc@gmail.com e geo_cultura@hotmail.com 

 

PORTARIA Nº 19/2017 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – 

COMDEC, deste Município de Miguel Calmon, 

Estado da Bahia. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Art. 71  Inciso VII, pela 

presente, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR os representantes dos órgãos abaixo elencados como membros da 

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC, unidade gestora autônoma que tem a 

finalidade de coordenar todas as ações de defesa civil do município. 

 

GEOVANE NASCIMENTO DE SOUZA 

Representante da Sec. de Agricultura, Desenvolvimento e Meio Ambiente 

 

ALLEX MACEDO CORDEIRO 

Representante da Sec. de Saúde 

 

JAILSON LAGO DE OLIVEIRA 

Representante do Poder Judiciário 

 

MIRIAM MOTA VALOIS 

Representante do Gabinete do Prefeito 

 

DANILO SANTOS RIBEIRO 

Representante  da Sec. de Assistência Social 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D63022881F30BBC0CE9122ED52B44C1B



segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
ESTADO DA BAHIA               
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                                CNPJ Nº 13.913.363/0001-60  
 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Endereço: Avenida Odonel Miranda Rios, 45, 1º piso – Centro – Miguel Calmon-Bahia – CEP 44.720-000 
Telefone Prefeitura: (74) 3627-2121 – Telefone COMDEC: (74) 3627-2121 e (74)99951-3811 

E-mail Prefeitura: agro.pmmc@gmail.com – E-mail COMDEC: agro.pmmc@gmail.com e geo_cultura@hotmail.com 

 

CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA 

Representante da Sec. de Administração e Infraestrutura 

 

CARLOS ROBERTO MIRANDA RIOS 

Representante do Poder Legislativo 

 

JOÃO MIRANDA COUTINHO 

Rep. do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de M. Calmon 

 

ANTONIO JOSÉ NUNES 

Representante da Secretaria de Segurança Pública 

 

ADIELSON COUTINHO 

Representante da Polícia Militar 

 

CLECION SAMPAIO GOMES 

Representante da Sec. de Educação 

 

ORIDES FONSECA DA SILVA 

Representante da Associação de Moradores 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Miguel Calmon - Bahia, em 13 de janeiro de 2017. 

 

 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 

Prefeito Municipal 

 

                                             

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D63022881F30BBC0CE9122ED52B44C1B


		2017-01-16T17:11:10-0300




